2022年 4月 22日

各 位

オリックス株式会社

集合住宅向け総合電気設備工事「HEXEL Works」へ出資

～グループシナジーを生かし、出資先の安定的な成長を支援～

 オリックス株式会社（本社：東京都港区、社長：井上 亮）は、このたび、マンションな

ど集合住宅向け総合電気設備工事を手掛ける株式会社 HEXEL Works（本社：東京都港区、

社長：長江 洋一、以下「HEXEL」）へ出資しますのでお知らせします。2022年 6月をめど

に同社発行済み株式の過半数を取得する予定です。

 HEXELは、集合住宅分野と米軍施設分野において業界トップクラスの施工実績を有する

総合電気設備工事の国内企業です。72年の業歴で培った独自の施工ノウハウと約700名の技

術者を擁する充実した施工管理体制を生かし、大手ゼネコンなどから高い品質評価を受け

ています。全国に15拠点、海外に2拠点を展開し、約200社の協力事業者と安全工事に関す

る教育プログラムを共同で実施するなど、強固なネットワークを構築しています。

電気工事市場は、都市部の大型マンションや再開発事業、物流施設やデータセンターなど

の需要拡大が見込まれており、HEXELはこれらの分野において事業基盤を有するオリック

スと密接に連携し、業容の拡大を図ります。オリックスは、本出資により、HEXELによる

経営の独立性を維持しつつ、オリックスグループが有する法人営業ネットワークや事業ノ

ウハウを活用し、同社の安定的な成長に貢献します。

今後もオリックスは、これまでに培ったオリックスグループの専門性を生かし、安定した

事業基盤や質の高い技術・サービスなどを有する企業・産業の成長を支援してまいります。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

グループ広報・渉外部 前田・井上 TEL：03-3435-3167

■ HEXEL概要

会社名  ：株式会社 HEXEL Works

所在地  ：東京都港区芝大門 1丁目 1番 30号

代表者  ：長江 洋一 （69歳）

設立  ：1950年 1月

事業拠点 ：国内事業所：15拠点、海外事業所：2拠点

従業員数 ：865名（2021年 9月末現在）

事業内容    ：電気設備工事など

売上高  ：約 390億円（2021年 9月期）

ホームページ ：https://www.hexel.co.jp/